*Ne non & vario noctem sermone trahebant.*

¶ Trahi item dicitur, quod ita gestatur, ut tamen humo non attollatur, quod Galli dicitur Traher. Plaut. in Cistell. Amicum hoc sustolle saltē sive trahi, quum egomet trahor. Huic non dissimile est illud Virg. 4. Georg.

*— latamque trahens inglorius alvum,*

hoc est, ægrè & vix ferens alvum, præ magnitudine trahi. ¶ Trahi puer dicitur, qui vix ambulare potest. Idem 1. Eneid.

*— & aro puerum Alyanacta trahebat.*

¶ Trahere se cum aliquo, est cum eo morari. Plaut. Trinum. Atque egomet me adeò cum illis, Vnà ibidem traho. ¶ Trahere cum animo suo, id est, diu deliberate. Salust. in Jugurth. 128. At Marius, multis diebus, & laboribus consumptis, anxius trahere cum animo suo, omittenterne, &c. Trahere ad defectionem, est impellere, incitare, cogere ad defectionem. Trahere aliquem secum in calamitatem, est eum calamitatis sua participem facere. Cicer. pro Pompeio. Non possunt una in civitate multi rem atque fortunas amittere, ut non plures in eadem trahant calamitatem. ¶ Trahere candorem, acquire. Plin. lib. 6. cap. 16. Candorem trahunt quodam medicamine. Huic simillimum est illud apud Ciceronem 6. Philipp. Aliiquid enim salis ab uxore mima trahere poteras. ¶ Trahere dictum aliquod in voluntatem, est dictum aliquod secundum voluntatem suam interpretari. Plin. de viris illustribus. Hoc dicto in voluntatem tracto, &c. Trahere tutam fortunam, est feliciter agere. Trahere tutam pacem, est in tutâ pace agere. Cic. ante exilium. Nos hic tutam tranquillamque pacem trahimus. ¶ Diversum, sive in diversum trahi, est anticipem & ambiguum reddere. Ter. in Andr. Tot me curæ in diversum trahunt. ¶ Trahere consilium & rationem, pro ducente & capere. Salust. Tum Marius ex copia rerum consilia trahit: atque ut suis receptui locus esset, &c. Idem alibi, Quem ubi cunctari accepit, & dubium bellum atque pacis rationes trahere, rufus ut antea, &c. Budæus. ¶ Sorte trahere. Virg. 1. Eneid.

*Iura dabant legesque viris, operumque laborem*

*Partibusque justis, aut sorte trahebat.*

Ubi Servius, Propriè locutus est: trahuntur enim sortes, hoc est, editiuntur. ¶ Hujus verbi composita sunt, Abstraho, attraho, protraho, retraho, & subtraho: quorum significata explicantur suis locis. Ovidius Eleg. 1. lib. 2. Trist.

*Ipsa suo quadam pondere tracta runt.*

Idem Eleg. 9. lib. 3. Trist.

*Dum sequitur celeres anchora tracta manus.*

Tracta lana pro lancis liciis, vel lancis pannis, aut lanæ glomis, Vario etiam suis manibus lanca tracta ministrasset, infectori. Non. c. 3. Tractus, us, Regio, plaga. { τραχή peah τραχέται. κέρας, κέρις. GAL. Tirement, trait, contrée, region. ITA. Tratto, spacio, regione. GER. Landstreiter, strich, gegne. HIS. Trecho, espacio de lugar, region. ANGL. A draught, region or countrey. } Cic. pro Plancio. Totus ille tractus celeberrimus, Venafranus: se hujus honore ornari arbitratur. Plin. lib. 11. cap. 53. In tractu pîce viventium Theophrastus prodidit, boves quoque pisces vesci, sed non nisi vivente. Virg. 2. Georg.

*Indicio est tractu surgens oleaster eodem.*

Tractum item dicuntur circulati serpentium progressus, quos rugas vocant Græci. Idem 1. Georg.

*Nec rapit immensos orbes per humum, neque tanto*

*Squammeus in spiram tractu se colligit anguis.*

Quint. Multo gurgitis tractu fluens annis.

Tracto, as, frequentativum. Attrecto, in manu habeo. { τραχή maschach τραχή gis. hischésch. τραχίους, τραχίους, τραχίους. GAL. Traitter, manier. ITAL. Trattare. GERM. Handeln. HISP. Tratar. ANGL. To handle of ten or touche, to entreat. } Iuvén. Satyr. 6.

*Per puppim & duros gaudet tractare rudentes.*

Virg. 3. Georg. — aret

Pellis, & ad tractum tractanti dura resistit.

Colum. lib. 6. Talis note virulos oportet, dum adhuc teneti sunt, confusere manu tractari. Arte aliqua tractare hominem. Ter. in Heaut. sc. 3. a. 2.

*— hac arte tractabat virum;*

*vt illius animum cupidum inopia incenderet.*

Plaut. Asin. sc. 3. a. 1. Ego te ut meritas tractare exequar, quoniam ita

AA 2

me ut meritus sunt non tractas, quem ejicis domo. Idem in Augst. c. 13. Non pro spe meritorum tractari querentibus. Suet. in Cæs. c. 72. Amicos tanta semper facilitate atque indulgentia tractavit, ut, &c. ¶ Tractare mulierem, pro attractare. Plaut. Mil. sc. 6. a. 2. Meāmine hic hospitam in via tractant & ludificant. (*Infrā*, attractant.) ¶ Tractabantur ibi consilia legatorum, Liv. lib. 3. d. 4. ¶ Tractare item, est convivio accipere. *ἰανδικός*. Cic. 4. Verr. Hi porrò qui successe- runt, vehementer istius cupid, liberaliter ex istius cibariis tractati, non minus, &c. Horat. 1. Serm. Satyr. 2.

— tractari mollius atas

Imbecilla voler.

¶ Itēm dissēdere & describere, vel describendo aut narrando com- memorare: quod talia frequenter videamur. *περιγράφειν*, *ἀγλαμά- τειν*. Cic. 1. Acad. — Dabitis enim profectō, ut in rebus insūtatis, quod Græci ipsi faciunt, à quibus hæc jam diu tractantur, utamur verbis interdum non auditis. Plin. lib. 12. c. 22. Quoniam tamen hic unguentorum materia tractatur. Item ponitur pro exercito. *περιγράψαι*, *ματηζεῖσθαι*. Horatius,

— quod medicorum est

Promittunt medici, tractant fabrilia fabri.

Ter. in Prolog. Phorm. — in medio omnibus Palmam esse positam qui artem tractant musicam. Item pro gerere & gubernare. *χαρτονίθει*. *diuīnū*. Cic. Brut. lib. 3. Fuit in Cilicia mecum Tribunus militum, quo in munere ita se tractavit, ut accepisse ab eo beneficium vide- rer, non dedisse. Aliquando tractare est administrare. Idem 1. Verr. Etas enim tu Quæstor, pecuniam publicam tu tractabas, id est, ad- ministrabas, & pecuniae curam habebas. Tractare bibliothecam alterius est curare, sive illius curam habere. Idem ad Sulpit. lib. 13. Dionysius servus meus qui meam bibliothecam multorum num- morum tractavit, &c.